almoneda que tendrá  verificativo a las  11:00 HORAS   DEL DÍA 2 DOS DE  FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS 2023. En este Tribunal, 
sitio en  avenida Cuauhtémoc 606, letra B, Colonia Centro Código Postal 42000, en esta ciudad-Será postura legal al  que cubra de contado la 
cantidad de 1´097,061.93 (UN MILLON  NOVENTA Y SIETE MIL, SESENTA Y UN PESOS 93/100 M.N.) valor pericial base de la misma que 
deberán exhibir en billete de depósito. En igualdad de postura, tendrá  preferencia cualquiera de los herederos, lo anterior de conformidad con 
lo dispuesto por los  artículos 474 a 477 del Código Federal de Procedimientos.

[...]

CRUZ ORDOÑEZ, EN EL POBLADO 
MENCIONADO, AMPARADOS CON EL CERTIFICADO PARCELARIO NUMERO 241634 Y DE DERECHOS SOBRE TIERRAS DE USO 
COMUN NÚMERO 91616, UBICADOS EN EL POBLADO DE TEPENENE, MUNICIPIO DE EL ARENAL, ESTADO DE HIDALGO, CON PRECIO 
TOTAL DE $3,093,006.11 (TRES MILLONES NOVENTA Y TRES MIL SEIS PESOS 11/100 M.N), SOBRE LOS DERECHOS AGRARIOS DE 
LA PARCELA NÚMERO 148 Z-2 P1 AMPARADA CON EL CERTIFICADO PARCELARIO 241634 Y SOBRE LOS DERECHOS AGRARIOS DE 
USO COMÚN CON EL CERTIFICADO 91616, CON PRECIO TOTAL DE $192,350.24 (CIENTO NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA PESOS 24/100), PARCELA QUE SE ENCUENTRA A LA VISTA EN EL POBLADO QUE NOS OCUPA, EN LA INTELIGENCIA 
QUE EN CASO DE NO EXISTIR POSTURA LEGAL EN LA HORA Y FECHA ANTES SEÑALADA SE PROCEDERÁ EN LOS TÉRMINOS DE 
LO PREVISTO POR EL ARTÍCULO 475, YA CITADO.

[...]

Se convoca a la PRIMERA almoneda de remate que tendrá verificativo en el local de este Juzgado, señalándose las 10:00 DIEZ HORAS 
DEL DÍA 31 TREINTA Y UNO DE ENERO  DEL AÑO 2023 DOS MIL VEINTITRÉS. 
III.  Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad $ 360.000.00 (TRESCIENTOS SESENTA MIL PESOS 
00/100 M.N.), en términos del valor pericial estimado y actualizado en autos. 
IV.  Como lo dispone el artículo 558 del Código de Procedimientos Civiles Publíquense los edictos correspondientes por 2 DOS VECES 
consecutivas de SIETE en SIETE DÍAS, en el Periódico Oficial del Estado de Hidalgo, así como en el en el Diario “Milenio”, en tableros

[...]

III.- Se convoca a postores para la celebración de la primera Almoneda de Remate que tendrá verificativo en el Local de este Juzgado 
a las 11:00 once horas del día 25 veinticinco de enero del 2023 dos mil veintitrés.  

IV.- Será postura legal la que cubra de contado la totalidad por lo que hace al bien inmueble dado en garantía como consta en autos, 
la cantidad de $450,000.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), valor pericial estimado en autos.  
   V.- Como lo dispone el artículo 558 del Código de Procedimientos Civiles, publíquense los edictos correspondientes, por 2 dos veces 
consecutivas, de 7 siete en 7 siete días, en el periódico Oficial del Estado y en el periódico “EL SOL DE HIDALGO”, así como en los lugares

[...]

Procedimientos Civiles, se acuerda:  
I.  A sus autos los documentos exhibidos en el de cuenta.  
II.  Se decreta la venta en pública subasta del bien inmueble consistente en la casa habitación y terreno sobre la cual está construida identificado 
como lote 122 ciento veintidós de la manzana 1 uno, número 105 ciento cinco de la calle Cuarta Cerrada del Tapanco, del fraccionamiento 
Rancho Don Antonio, en el resto del rancho denominado El Chato, del municipio de Tizayuca, Hidalgo. 
III.  Se convocan postores para la primera almoneda de remate que tendrá verificativo a las 10:00 diez horas del día 26 veintiséis de enero de